
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

22.04.2025                                                                                             № 131 
г.Горняк 

 

Об утверждении Положения о 

районном организационном комитете 

«Победа» при главе Локтевского 

района  

 

 

В целях проведения в муниципальном образовании муниципальный 

район Локтевский район Алтайского края единой государственной политики 

в области патриотического воспитания граждан и в отношении ветеранов, 

руководствуясь Уставом муниципального образования муниципальный 

район Локтевский район Алтайского края, постановляю: 

1. Утвердить Положение о районном организационном комитете 

«Победа» при главе Локтевского района (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав районного организационного комитета «Победа» 

при главе Локтевского района (Приложение № 2). 

3. Постановление Администрации района от 22.04.2014 № 253 «О 

подготовке к 70-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 

годов» считать утратившим силу.  

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Локтевский район Алтайского края. 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации района по социальным вопросам                   

Пилипас Е.А. 

 

 

И.о. главы района                                                                               С.В. Чичикин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Подготовил: _____________Е.А. Пилипас  

Согласовано: ____________ юр.отдел 



 

 

 

Приложение №1 

к постановлению Администрации района 

от 22.04.2025 №131 

  

Положение 

о районном организационном комитете «Победа» 

при главе Локтевского района 

 

1. Общие положения 

1.1. Положение о районном организационном комитете «Победа» при 

главе Локтевского района (далее - Положение) устанавливает полномочия и 

принципы деятельности районного организационного комитета «Победа» 

при главе Локтевского района (далее – «Комитет»). 

1.2. Комитет является совещательным и консультативным органом, 

образованным в  целях обеспечения взаимодействия органов местного 

самоуправления, ветеранских организаций, общественных объединений, при  

подготовке предложений и реализации единой государственной политики по 

патриотическому воспитанию граждан и улучшению социально-

экономического положения ветеранов на территории  Локтевского района.  

2. Комитет в своей деятельности руководствуется законодательством 

Российской Федерации, Алтайского края, муниципальными правовыми 

актами, а также настоящим Положением.  

3. Положение о Комитете и его состав утверждаются нормативными 

правовыми актами Администрации Локтевского района Алтайского края.  

 

II. Полномочия Комитета 

2.1. Основными полномочиями Комитета являются: 

2.1.1. предложение приоритетных направлений деятельности в области 

патриотического воспитания граждан Локтевского района; 

2.1.2. выработка предложений, направленных на улучшение социально-

экономического положения ветеранов и членов семей погибших (умерших) 

инвалидов войны, участников Великой Отечественной войны и ветеранов 

боевых действий; 

2.1.3. разработка документов и материалов, связанных с подготовкой и 

проведением мероприятий, направленных на патриотическое воспитание 

граждан и решение проблем ветеранов; 

2.1.4. организация на территории Локтевского района мероприятий, 

посвященных дням воинской славы и памятным датам Российской 

Федерации. 

2.2. Для исполнения возложенных полномочий Комитет имеет право: 

2.2.1. образовывать рабочие группы; 

2.2.2. в установленном порядке запрашивать необходимые материалы 

от органов исполнительной власти Алтайского края, действующих на 

территории района, органов местного самоуправления, организаций и 

должностных лиц; 



2.2.3. в установленном порядке привлекать к работе Комитета 

представителей органов исполнительной власти Алтайского края, 

действующих на территории района, органов местного самоуправления, 

общественных организаций и граждан; 

2.2.4. осуществлять иные действия, связанные с реализацией 

полномочий Комитета. 

 

III. Организация работы Комитета 

3.1. В состав Комитета входят председатель Комитета, заместитель 

председателя Комитета, секретарь Комитета, члены Комитета,  

принимающие участие в его работе на общественных началах.  

3.2. Персональный состав Комитета утверждается постановлением 

Администрации Локтевского района Алтайского края. 

3.3. Председателем Комитета является глава Локтевского района. В 

отсутствие председателя Комитета и по его поручению заседания проводит  

заместитель председателя Комитета. 

3.4. Заседания Комитета проводятся по мере необходимости, но не 

реже одного раза в полгода. В случае необходимости могут проводиться 

внеочередные заседания Комитета. 

3.5. Заседание Комитета считается правомочным, если на нем 

присутствует не менее половины общего числа его членов. 

3.6. Члены Комитета участвуют в заседаниях лично. В случае 

невозможности присутствовать на заседании члены Комитета обязаны 

уведомить об этом председателя Комитета. 

3.7. Освобождение от участия в заседании члена Комитета допускается 

в порядке замещения его другим лицом. Член Комитета и лицо, его 

замещающее, обладают равными правами при принятии решений. 

3.8. Решения Комитета принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комитета путем открытого 

голосования. При равенстве голосов правом решающего голоса обладает 

председательствующий на заседании Комитета. 

3.9. Решения Комитета оформляются протоколом, который 

подписывают председатель Комитета либо его заместитель, 

председательствующий на заседании, секретарь Комитета. Решения 

Комитета носят рекомендательный характер 

3.10. Информация о деятельности Комитета, принятых Комитетом 

решениях и другие материалы о деятельности Комитета размещаются на 

официальном сайте муниципального образования Локтевский район 

Алтайского края. 

3.11. Обеспечение деятельности Комитета осуществляет 

Администрация Локтевского района Алтайского края. 

3.12. При ведении переписки, связанной с деятельностью Комитета, 

письма подписываются председателем Комитета или его заместителем, или 

секретарем Комитета.  

 
 



 Приложение №2 

к постановлению Администрации  района 

от 22.04.2025 № 131 
 

Состав  

районного организационного комитета «Победа»  

при главе Локтевского района  
 

Председатель комитета:  

Глазунова Г.П. - глава района. 

 

Заместитель председателя:  

Пилипас Е.А. - заместитель главы Администрации 

района по социальным вопросам. 

Секретарь комитета:  

Удодова А.А. - начальник отдела по труду 

Администрации района. 

Члены комитета: 

Бабешко О.А. 
 

- начальник КГКУ «Управление 

социальной защиты населения по 

Локтевскому району»                               

(по согласованию); 

Бородин Д.А. 

 

 

Величко А.А. 

 

 

 

Гамалеев Д.Б. 

 

 

- и.о. военного комиссара 

Локтевского района Алтайского края 

(по согласованию); 

- председатель правления 

Локтевского отделения АКО  

«Российский Союз ветеранов 

Афганистана»; 

- начальник ОМВД России по 

Локтевскому району                               

(по согласованию);  

Гилева Е.С. 

 

 

 

Дощинская Н.К.  

- директор КГБУСО «Комплексный 

центр социального обслуживания 

населения Локтевского района»                 

(по согласованию); 

- начальник отдела по молодежной 

политике Администрации района; 

Макарова Е.В. - председатель Совета женщин при 

Администрации района (по 

согласованию); 

Мелехова Л.Т. - председатель Совета ветеранов 

Локтевского района                                  

(по согласованию); 

Одинцев П.П. 

 

 

- председатель комитета по 

образованию Администрации района, 

председатель Совета отцов при 



 

Петрова Н.С. 

Администрации района; 

- председатель комитета по 

финансам, налоговой и кредитной 

политике; 

Пратчикова А.В. 

 

 

Пунда Е.С. 

 

 

Романычев В.Н. 

- главный врач КГБУЗ                            

«ЦБ Локтевского района»                        

(по согласованию); 

- руководитель клиентской службы                  

(на правах отдела) в Локтевском 

районе (по согласованию); 

- председатель комитета по делам 

молодежи, физической культуре и 

спорту Администрации района; 

Сергиенко А.В. - главный специалист юридического 

отдела Администрации района; 

Танага И.А. - начальник отдела по делам ГО и ЧС 

Администрации района; 

Главы поселений  - по согласованию. 

 

 


